Ofício n.° 660/2022/SEGOV

o

Referência: Ofício n° 575/GSC

consideração e apre

fiç •
dretário Munici e .1 de Governo HO

PREFEITURA DE UNIU
ESTADO DE MINAS GERAIS

Unaí, 1° de Dezaro de 2022.

Senhor Presidente,

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento dos requerimentos de n°s: 597, 599 e 610/2022, de autoria do dos

vereadores Diácono Gê, Cleber Canoa e Professor Diego, respectivamente.

Requerimento n° 597/2022: Informou-nos o Secretário Municipal de Agricultura e

Serviços Rurais que o pedido contido no requerimento foi atendido.

Requerimento n° 599/2022: Conforme respondido no oficio n° 598/2022, informou-
nos o Diretor do Departamento de Trânsito os proprietários de veículos abandonados tem sido
autuados pelo r. Departamento. Já houve a remoção de muitos veículos, inclusive com a

colaboração dos proprietários que ao receberem a notificação, colaboram com as providências.

De todo modo, é importante informar que conforme já orientado pelo Secretário
Municipal de Obras, Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos as ações para essas remoções estão

sendo efetivadas.

Requerimento n° 610/2022: Informou-nos o Secretário de Obras, Infra estrutura,
Trânsito e Serviços Urbanos que a solicitação foi enviada ao Departamento de Trânsito para
verificar a possibilidade de atendimento.

Sendo o que se aprese ta para o momento, despeço-me renovando protestos de

PED1tNTE
OST

J2/CP

20.02

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR VALDIMIX SILVA Sel.\
Presidente da Câmara Municippj
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

DESPA I
)00 C!ENCI
iNCLOA-S

Praça JK - Centro - Fone: ( 8) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - U aí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.pr feituraunai.mg.gov.br